— 1—

共青团江西师范大学科学技术学院委员会文件
院团字〔2020〕9 号

★

关于申报 2019 年度江西师范大学科学技术

学院“青年五四奖章”的通知

各教学院团总支、各班团支书：

江西师范大学科学技术学院“青年五四奖章”是授予全院团

员青年的最高荣誉。为表彰先进、树立典型，学院团委研究决定

开展 2019年度“青年五四奖章”评选活动。现将有关事项通知

如下：

一、申报条件

（一）申报对象

2019年度已进行团籍注册的共青团员、青年教师。

— 2—

（二）申报名额

全院共评选出 10名“青年五四奖章”获得者。

（三）基本条件

1. 政治思想上先进。坚决拥护中国共产党的领导，热爱祖

国，有坚定的理想信仰，积极弘扬主旋律、传播正能量，认真学

习习近平新时代中国特色社会主义思想和治国理政新理念新思

想新战略。

2. 道德品行优良。遵纪守法，作风正派。热爱自己的工作

岗位，有奉献精神，能够围绕团委布置的工作认真完成。工作热

情主动，有创新意识。

3. 学习态度认真，学习成绩良好。2016级要求学业排名和

操行排名原则上不得低于本班前 20%；2017、2018 级综合素质

排名须在前 20%，其中操行排名不得低于本班前 20%，并积极

参加学院所开展的各项活动,青年教师不作要求。

4. 成为注册志愿者。积极组织或参加社会实践活动、学生

社团活动、青年志愿者活动、面向社会的勤工助学活动和课外学

术科技等团组织开展的活动并取得突出成绩。

5. 获得院级以上表彰或荣誉。积极参与学风、院风建设，

在院级及以上大学生课外学术科技作品竞赛、创业计划大赛等创

新创业及学术活动和团学组织工作中表现突出，取得优异成绩获

得院级及以上奖励表彰（表彰部门不能是协会等民间组织）。

— 3—

6. 同等条件下，有突出贡献或获得省级以上(含省级)荣誉

者优先，或者各班级团支部在此次打赢新型冠状肺炎疫情防控的

阻击战中积极响应组织号召发挥作用的优秀团员青年优先。

（四）评选程序

1. 各团支部推荐 1到 2名同学参加教学院团总支评选；

2. 各教学院团总支推荐 3到 5名候选人参加院团委评选；

3. 院团委初选，报学工会议研究确定初步名单并进行公示。

（五）有下列情况之一者，不得参加此次评选

1. 当年专业学习重修、补考者；

2. 当年受团纪处分或校、院通报批评以上纪律处分者；

3. 工作不负责任，未能按时按质完成任务者，在学生中有

不良影响者；

4. 未注册成为志愿者，2019 年参加志愿服务少于 3 次者。

二、材料要求

“青年五四奖章”申报者认真填写江西师范大学科学技术学

院“青年五四奖章”申报表（见附件 1），并撰写个人先进事迹

（先进事迹材料 1500字左右，标题用方正小标宋简体二号字体，

正文用仿宋三号字体），填写《江西师范大学科学技术学院“青

年五四奖章”备案表》（附件 2）电子稿各 1 份。A4 纸打印纸

质稿一份，同时附带《志愿服务证》复印件 1份、荣誉证书复印

件 1份（具体时间另行通知）。各教学院团总支将电子版附件 1、

— 4—

个人先进事迹和附件 2以“教学院+2019年度‘青年五四奖章’

申报材料”命名，如：商学院+2019年度“青年五四奖章”申报

材 料 ， 于 4 月 2 日 20:00 前 发 送 至 学 院 团 委 邮 箱 ：

keyuantuanwei163@163.com（此邮箱仅接收以教学院为单位的申

报材料，不接收以班级或个人发送的申报材料），逾期不予受理。

三、注意事项

各团支部要高度重视此次评选活动，精心组织，周密安排，

认真准备，按照申报名额及条件的要求，在发动基层团组织和团

员青年充分酝酿评选的基础上，采取自下而上逐级择优推荐的程

序进行推荐，将此次评选工作作为加强团的自身建设、完善工作

机制、扩大工作影响的一个良好契机。

未尽事宜，请联系：杨静宇 13330040132

李 月 15922591065

附件：

1. 江西师范大学科学技术学院“青年五四奖章”申报表

2. 江西师范大学科学技术学院“青年五四奖章”备案表

mailto:keyuantuanwei163@163.com

— 5—

（此页无正文）

共青团江西师范大学科学技术学院委员会

2020年 3月 24日

— 6—

附件 1

江西师范大学科学技术学院“青年五四奖章”申报表

团支部名称： 评选年度： 年度

姓 名 班 级 政治面貌

现任职务 入团时间 注册志愿者时间

班级人数 学业/操行/总人数 联系电话

获

奖

情

况

（荣誉证书复印件附后）

主
要
工
作
（
学
习
）
业
绩

（先进事迹材料 1500 字左右，标题用方正小标宋简体二号字体，

正文用仿宋三号字体，A4 纸打印，附后）

辅

导

员

意

见

（签章）

年 月 日

学

院

团

委

意

见

（签章）

年 月 日

备注

(此表复印有效)

— 7—

附件 2

江西师范大学科学技术学院“青年五四奖章”备案表

团支部名称： 时间： 年 月 日

团支部名称 姓名 性别 民族 政治面貌 学业/操行/班级人数 职务 获奖情况 院团委审查意见

注：1. 此表须经院团委审核并加盖公章后生效

2. 此表复印有效

共青团江西师范大学科学技术学院委员会办公室 2020 年 3 月 24 日印发